

貸借対照表

2017年 3月31日現在

一般社団法人日本経済調査協議会
共通

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	55,313,016	53,187,934	2,125,082
現 金	2,513	51,182	△ 48,669
当 座 預 金	0	0	0
普 通 預 金	50,910,503	48,736,752	2,173,751
定 期 預 金	4,400,000	4,400,000	0
未 収 会 費	0	870,000	△ 870,000
前 払 替 金	47,465	0	47,465
立 替 金	0	0	0
前 払 費 用	0	0	0
仮 払 払 金	0	0	0
仮 払 消 費 税 等	0	0	0
未 収 消 費 税 等	0	0	0
貸 倒 引 当 金	0	0	0
流動資産合計	55,360,481	54,057,934	1,302,547
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退 職 給 付 引 当 資 産	0	0	0
普 通 預 金	0	0	0
定 期 預 金	216,499,075	156,497,258	60,001,817
投 資 有 価 証 券	467,624,312	573,194,634	△ 105,570,322
特定資産合計	684,123,387	729,691,892	△ 45,568,505
(3) その他固定資産			
建 物 附 属 設 備	244,393	262,483	△ 18,090
什 器 備 品	4,939,936	6,117,037	△ 1,177,101
減 価 償 却 累 計 額	0	0	0
敷 金	17,866,320	17,866,320	0
差 入 保 証 金	0	0	0
長 期 前 払 費 用	0	0	0
その他固定資産合計	23,050,649	24,245,840	△ 1,195,191
固定資産合計	707,174,036	753,937,732	△ 46,763,696
資産合計	762,534,517	807,995,666	△ 45,461,149
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	1,989,994	3,128,757	△ 1,138,763
前 受 金	9,590,000	10,700,000	△ 1,110,000
預 り 金	707,550	900,138	△ 192,588
仮 受 金	0	102,858	△ 102,858
賞 与 引 当 金	0	0	0
未 払 法 人 税 等	0	0	0
仮 受 消 費 税 等	0	0	0
未 払 消 費 税 等	0	0	0
流動負債合計	12,287,544	14,831,753	△ 2,544,209
2. 固定負債			
退 職 給 付 引 当 金	6,199,900	5,740,000	459,900
役 員 退 職 引 当 金	4,060,000	3,045,000	1,015,000
固定負債合計	10,259,900	8,785,000	1,474,900
負債合計	22,547,444	23,616,753	△ 1,069,309

貸借対照表

2017年 3月31日現在

一般社団法人日本経済調査協議会
共通

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
Ⅲ 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
負 担 金	0	0	0
寄 付 金	0	0	0
受 贈 投 資 有 価 証 券	0	0	0
受 贈 建 物 附 属 設 備	0	0	0
受 贈 什 器 備 品	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	739,987,073	784,378,913	△ 44,391,840
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	739,987,073	784,378,913	△ 44,391,840
負債及び正味財産合計	762,534,517	807,995,666	△ 45,461,149

正味財産増減計算書

2016年 4月 1日から2017年 3月31日まで

一般社団法人日本経済調査協議会
共通

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	[3,753,325]	[6,624,286]	[△ 2,870,961]
有価証券利息	3,753,325	6,624,286	△ 2,870,961
受取会費	[70,800,000]	[72,130,000]	[△ 1,330,000]
雑収入	[420,117]	[117,952]	[302,165]
受取利息	420,117	53,782	366,335
その他	0	64,170	△ 64,170
経常収益計	74,973,442	78,872,238	△ 3,898,796
(2) 経常費用			
事業費	[96,090,327]	[106,111,436]	[△ 10,021,109]
研究事業費	(25,240,570)	(21,904,006)	(3,336,564)
図書資料費	1,270,765	1,233,598	37,167
調査手当	5,485,619	6,463,482	△ 977,863
研究謝金	0	0	0
講師謝金	1,155,247	934,809	220,438
原稿料	413,000	2,169,000	△ 1,756,000
印刷製本費	5,380,579	4,721,313	659,266
調査会議費	1,764,622	1,426,913	337,709
旅費交通費	2,140,941	1,768,210	372,731
研究雑費	7,629,797	3,186,681	4,443,116
講演等事業費	(2,459,820)	(4,104,903)	(△ 1,645,083)
講師謝金	1,023,905	1,308,015	△ 284,110
講演会合費	1,435,915	2,796,888	△ 1,360,973
役員報酬	11,840,000	11,840,000	0
給料手当	21,284,051	28,540,261	△ 7,256,210
退職給付費用	291,900	65,000	226,900
退職金	0	0	0
役員退職給付費用	812,000	812,000	0
役員退職金	0	0	0
福利厚生費	4,127,264	4,595,139	△ 467,875
旅費交通費	(1,796,147)	(1,571,330)	(224,817)
通勤費	1,644,288	1,369,830	274,458
旅費	151,859	201,500	△ 49,641
事業事務所費	(24,544,532)	(29,697,066)	(△ 5,152,534)
家賃	22,451,016	24,474,576	△ 2,023,560
光熱費	699,092	797,943	△ 98,851
清掃費	1,394,424	1,463,619	△ 69,195
営繕費	0	2,960,928	△ 2,960,928
配送費	0	0	0
通信費	1,821,761	1,435,674	386,087
消耗品費	307,508	306,366	1,142
什器備品費	369,583	266,315	103,268
減価償却費	1,195,191	973,376	221,815
雑費	0	0	0
50周年記念事業費	0	0	0
支払手数料	0	0	0
管理費	[23,274,955]	[24,140,304]	[△ 865,349]
役員報酬	2,960,000	2,960,000	0
給料手当	9,314,134	8,785,191	528,943

正味財産増減計算書

2016年 4月 1日から2017年 3月31日まで

一般社団法人日本経済調査協議会
共通

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
退職給付費用	168,000	0	168,000
退職金	0	0	0
役員退職給付費用	203,000	203,000	0
役員退職金	0	0	0
福利厚生費	1,768,824	1,922,203	△ 153,379
会合費	1,238,429	1,255,044	△ 16,615
旅費交通費	(799,118)	(940,230)	(△) 141,112
通勤費	769,052	827,592	△ 58,540
旅費	30,066	112,638	△ 82,572
通信費	184,550	253,355	△ 68,805
消耗品費	52,114	54,064	△ 1,950
什器備品費	126,414	224,634	△ 98,220
印刷製本費	126,252	22,680	103,572
賃借料	0	0	0
租税公課	996,698	1,443,002	△ 446,304
事務所諸費	(2,134,295)	(2,582,349)	(△) 448,054
家賃	1,952,256	2,128,224	△ 175,968
光熱費	60,791	69,385	△ 8,594
清掃費	121,248	127,268	△ 6,020
営繕費	0	257,472	△ 257,472
減価償却費	0	0	0
雑費	1,105,739	1,409,119	△ 303,380
支払手数料	2,097,388	2,085,433	11,955
経常費用計	119,365,282	130,251,740	△ 10,886,458
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 44,391,840	△ 51,379,502	6,987,662
特定資産評価損益等	[0]	[0]	[0]
投資有価証券評価損益等	[0]	[0]	[0]
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 44,391,840	△ 51,379,502	6,987,662
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[0]	[0]	[0]
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	[0]	[0]	[0]
固定資産除却損	[0]	[120]	[△] 120
過年度減価償却費	[0]	[0]	[0]
経常外費用計	0	120	△ 120
当期経常外増減額	0	△ 120	120
他会計振替額	[0]	[0]	[0]
当期一般正味財産増減額	△ 44,391,840	△ 51,379,622	6,987,782
一般正味財産期首残高	784,378,913	835,758,535	△ 51,379,622
一般正味財産期末残高	739,987,073	784,378,913	△ 44,391,840
II 指定正味財産増減の部			
受取負担金	[0]	[0]	[0]
受取寄付金	[0]	[0]	[0]
特定資産運用益	[0]	[0]	[0]
特定資産評価益	[0]	[0]	[0]
特定資産評価損	[0]	[0]	[0]
一般正味財産への振替額	[0]	[0]	[0]
当期指定正味財産増減額	0	0	0

正味財産増減計算書

2016年 4月 1日から2017年 3月31日まで

一般社団法人日本経済調査協議会
共通

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	739,987,073	784,378,913	△ 44,391,840